МУ «Управление образования Администрации
Шелковского муниципального района» Чеченской Республики

МБОУ «КАРШИГА-АУЛЬСКАЯ СОШ»

Муниципальнибюджетанюкьарадешаранучреждени
«КАРШИГА-АУЛЬСКИ ЮККЪЕРА КЖЪАРАДЕШАРАН ИШКОЛ»

ПРОТОКОЛ
общешкольного родительского собрания

от 23.08.2018г №1

Присутствовало - 40 чел.

Повестка дня:
1. О распределении часов, отведенных на часть формируемой

участниками образовательных отношений, в учебном плане на уровне
начального общего образования.

СЛУШАЛИ:
Зам. директора по УВР Шаршеву О.Б.
Она довела до сведения родителей, что в соответствии с учебным планом
начального общего образования МБОУ «Каршига-Аульская СОШ» на
2018-2019 учебный год с указанием формы промежуточной аттестации
(распределение количества часов с учетом примерного учебного плана,
вариант 3 из ПООП НОО) родители имеют право передать по 1 часу во 2,
3 классах и 0,5 ч в 4 классе на изучение любого предмета из обязательной
части учебного плана.

ВЫСТУПИЛИ:
Родители 2, 3 и 4 классов: Амангельдыева В., Кайхарова М., Язхьяева Р.,
Аджигайтарова М., Кожова Ф., Мамашева 3.
Они предложили передать по 1 часу во 2,3 классах на изучение предмета
литературное чтение, 0,5 ч в 4 классе на изучение предмета математика,
так как дети затрудняются при усвоении этих предметов.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Во 2,3 классах 1 час, предусмотренный в части, формируемой

участниками образовательных отношений, передать на изучение
предмета «Литературное чтение».

В 4 классе 0,5ч из части, формируемой участниками образовательных
отношений, передать на изучение предмета «Математика».

Председатель к Ш ^ Шаршева О.Б.
Секретарь J f l d p j J ^ ЮмартоваЗ.Т.